

ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 06
DECRETO N° 114/25

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los seis días del mes de marzo del año dos mil veinticinco, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la adquisición de materiales de construcción para la realización de la 1ª etapa de obra de mejora en la infraestructura vial del Barrio Feria (calle Gregoria Pérez entre Pueyrredón y R. Fels: 320m²), se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Micca Mateo, Documento Nacional de Identidad N° 46.250.962, actuando como vendedor de la firma denominada "CORRALÓN DEL NORTE" CUIT N° 30-71802133-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas por Micca Mateo. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	57	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HIERRO LISO Ø10 X 6mts	12	UNIDADES	\$ 6.900,00	\$ 82.800,00
3	CAÑO K6 1/2"	25	MTS	\$ 200,00	\$ 5.000,00
4	MALLA SIMA 6MM DE 15 X 15 X 2.40 MTS	30	UNIDADES	\$ 94.990,00	\$ 2.849.700,00
5	PLANCHA DE TELGOPOR 1,00M X 1,00M x 2cm	24	UNIDADES	\$ 2.800,00	\$ 67.200,00
				TOTAL	\$ 3.004.700,00

SON PESOS TRES MILLONES CUATRO MIL SETECIENTOS CON 00/100.
(\$3.004.700,00).

2. Propuesta presentada por Ziem Gustavo, Documento Nacional de Identidad N° 24.488.267, actuando como titular de la firma denominada "ZIEM GUSTAVO ARIEL" CUIT N° 20-24488267-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en ARCA, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	57	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HIERRO LISO Ø10 X 12mts	6	UNIDADES	\$ 17.440,00	\$ 104.640,00
3	CAÑO K4 1/2"	25	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
4	MALLA SIMA 6MM DE 15 X 15 X 2.15 MTS	30	UNIDADES	\$ 113.200,00	\$ 3.396.000,00
5	PLANCHA DE TELGOPOR 1,00M X 1,00M	24	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 3.500.640,00

SON PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA CON 00/100. (\$3.500.640,00). -----

3. Propuesta presentada por Kees Eduardo Gunther, Documento Nacional de Identidad N° 28.125.810, actuando como titular de la firma denominada "KEES EDUARDO GUNTHER" CUIT N° 23-28125810-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	57	MTS 3	\$ 181.119,16	\$ 10.323.792,12
2	HIERRO LISO Ø10 X 12mts	6	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	CAÑO K4 1/2"	25	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
4	MALLA SIMA 6MM DE 15 X 15 X 2.15 MTS	30	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	PLANCHA DE TELGOPOR 1,00M X 1,00M	24	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 10.323.792,12

SON PESOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS CON 12/100. (\$10.323.792,12). -----

4. Propuesta presentada por Nicolás Giebert, Documento Nacional de Identidad N° 26.162.213, actuando como administrador de la firma denominada "ARENAS Y DRAGADOS DEL LITORAL S.A.S." CUIT N° 33-71763079-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, copia del acta de constitución de la Sociedad, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	57	MTS 3	\$ 182.500,00	\$ 10.402.500,00
2	HIERRO LISO Ø10 X 12mts	6	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	CAÑO K4 1/2"	25	MTS	\$ 0,00	\$ 0,00
4	MALLA SIMA 6MM DE 15 X 15 X 2.15 MTS	30	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	PLANCHA DE TELGOPOR 1,00M X 1,00M	24	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 10.402.500,00

SON PESOS DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100. (\$10.402.500,00). -----

5. Propuesta presentada por Bancharo Diego Adolfo, Documento Nacional de Identidad N° 23.992.482, actuando como titular de la firma denominada "BANCHERO DIEGO ADOLFO" CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	HORMIGÓN ELABORADO H-25	57	MTS 3	\$ 0,00	\$ 0,00
2	HIERRO LISO Ø10 X 12mts	6	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
3	CAÑO K4 1/2"	25	MTS	\$ 197,62	\$ 4.940,50
4	MALLA SIMA 6MM DE 15 X 15 X 2.15 MTS	30	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	PLANCHA DE TELGOPOR 1,00M X 1,00M	24	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
				TOTAL	\$ 4.940,50

SON PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON 50/100. (\$4.940,50). ----



La Paz

www.lapaz.gob.ar

Siendo las diez horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
Castella Tania Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.

[Handwritten signature]
Cra. Rons Chino Malilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.